Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
OpstinaSkupsting Rahovac/Municipalify of Rahovec

PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, e mbajtur me daté: 28.12.2023 me
fillim né ora 10:10. K&té mbledhje e kryesoi Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete zt. Bajram Morina.
Kryesuesi — Fillimisht p&rshéndetje pér t€ gjithé, faleminderit pér praniné tuaj. Pérshéndetje pér pérfagésuesit
t8 KFOR-it, OSBE-s&, zv. kryesuesin, pér anétarét ¢ komitetit dhe gjithé t& pranishmit. Ky &shté takimi i shtaté
dhe i fundit pér vitin 2023, pér takimin e sotém i kemi kéto pika t&€ rendit t& dit&s:

REND DITE

1. Aprovimi i procesverbali nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Pungs té komitetit pér vitin 2024;
3. Informaté rreth vizitave té realizuara né shkollat e Komunés s€ Rahovecit;

4, Té ndryshme;

1. Aprovimi i procesverbali nga mbledhja ¢ kaluar;

Kryesuesi — A ka dikush ndonjg vérejtje apo sugjerim rreth procesverbalit?... Nése jo, atéheré po e vendosim
né votim. Kush &shté “pér”?... Me shumic& unanime procesverbali kalon.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t&¢ Punés t&€ komitetit pér vitin 2024;

Kryesuesi — Atéheré shkojmé te objektivat: Miratimi i Planit t& Punés pér vitin 2024 dhe miratimi i Raportit
t& Punés pér vitin 2023, periudha kohore janar 2024, Nén 2, pércjellja dhe shqyrtimi i rregullt i punés dhe
veprimeve t& organeve komunale, periudha kohore janar-dhjetor. Nén 3, vizit€ vendbanimeve dhe shkollave
ku jetojn& komunitetet joshumicg, periudha, mars — maj 2024, Nén 4, takime t€ ndryshme me drejtorét e
drejtorive, gershor — shtator 2024. Nén 5, pé€rdorimi i gjuh&ve zyrtare né institucione publike, janar — dhjetor
2024. Nén 6, zbatimi i strategjisé dhe planit t& veprimit t& geverisé p&r integrim t€ komuniteteve Rom dhe
Ashkali né shoqéring e Kosovés 2021-2025, periudha kohore maj — shtator 2024. Nén 7, shqyrtimi i raporteve
t& organeve relevante komunale, janar — dhjetor 2024. Nén 8, pérgatitja e Raportit t& punés pér vitin 2024 dhe
Planit t& Punés pér vitin 2025, periudha kohore dhjetor 2024. Ky pra ishte Plani i Punés né€ vija t& trasha. Nése
keni ndonjé sugjerim apo mendim tuajin, mund ta merrni fjalén.

Faton Ramadani - Pérshéndetje pér kryesuesi, anétarét e komitetit dhe t& pranishmit! Planin e Punés pér vitin
2024 e kam lexuar me vémendje. Mendoj q€ pika g€ 1 p&rmban plani mund t&€ kontribuojné né interes té
komunitetit. Shpresojmé q€ plani € realizohet né formén e paraparé sepse &shi€ mjaft objektiv, gjithashtu
shpresojmeé q& edhe ekzekutivi ta rrisé bashképunimin me ne. Faleminderit kryesues pér punén e béré.

Kryesuesi — Faleminderit zt. Ramadani! Atéheré nése nuk ka dikush ndonjé gjé tjetér, e vendosim né votim
Planin e Punés pér vitin 2024! Kush &shté “pé&r”?... Me shumicé unanime votohet Plani i Punés.

3. Informat@ rreth vizitave té realizuara né shkollat e Komunés sé Rahovecit;

Kryesuesi — Atéheré do t’ju informej treth vizitave & 1 kemi realizuar gjaté kétij muaji népér shkolla ng té
cilat jan& duke vijuar mé&simin nxénésit e komuniteteve, Rom, Ashkali, Egjiptiang, ng bazé t& Planit t& Punés
pér vitin 2023 t&€ Komitetit pér Komunitete. Me daté 13 dhjetor 2023, kemi realizuar vizit€ né ShFMU “Gézim
Hamza — Piktori”, ShFMU “Liria” n€ Fortes¢ dhe né ShFMU “Faik Konica” n€ Celing&. Pjes&marrés né kéto
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vizita ishin edhe anétarét e komitetit, drejtori i DKA-s€, zt. Avni Morina, shefi i ZKK-sé zt. Lendrit Qeli si dhe
uné Bajram Morina né cilésiné e kryesuesit. Nga drejtorét e shkollave u informuam & nxénésit e komuniteteve
jané t& integruar plotésisht né klasat e komunitetit shumicé dhe jané duke vijuar rregullisht procesin mésimor.
Jemi interesuar rreth vijueshmérisé s€ nxénésve, kushtet dhe sukseset e arritura. U jemi mirénjohés drejtoréve
té shkollave pér kété pérkushtim ndaj komunitetit pakicg.

4. Té ndryshme;

Faton Ramadani — Faleminderit kryesues! Po edhe uné kam gené pjesé e komisionit & kemi dalur né terren
pér t& paré mé shumé rreth gjendjes g€ nxénésit e komuniteteve e kané népér shkolla. Gjendja e shkollave t&
vizituara, né Celiné dhe Fortesé ishte relativisht e miré, ndérsa né shkollén “Gézim Hamza - Piktori” nuk ishte
aq e kénagshme pér nga gjendja fizike. Mendoj qé ekzekutivi duhet t’i b&jé disa investime né toalete té kétyre
shkollave. I falénderojmé drejtorét pér mirépritje.

Merisa Sharku — Pérshéndetje pér té gjithé. Megjithése nuk kam gené pjesé e kétyre vizitave, né pérgjithési
e dimé & numri 1 nxénésve t€ komuniteteve €shté mjaft i vogél. Te Plani i Punés nuk e pashé qé &shté detajuar
ndonjé aktivitet qé i1 inspiron nxénésit g€ t’1 vijojné mésimet si lloj sensibilizimi.

Kryesuesi — Faleminderit Merisa. Po, sa 1 pérket aktiviteteve q& zhvillohen e qé€ ndikojné pér t€ miré né
nxénésit e komunitetit joshumicg, ne e kemi gendrén mésimore né Ratkoc dhe besojmé qé té aktivizohet shumé
shpejt edhe gendra tjetér né qytet (n€ lagjen e epérme). Aktivizimi i gendrés mund té ndikojé né rritjen e
interesimit, Lajm i miré &shté g€ 13 nxénés t&€ komunitetit joshumicé jané pérfitues té bursave nga MASHT-i.
Atéheré nése edhe dikush nuk ka ndonjé gjé pér té théné, me kaq po e pérfundojmé edhe mbledhjen e fundit
pér kété vit. Ju déshiroj suksese dhe shihemi né mbledhjen e radhés.

Mbledhja pérfundoi: 10:45 T
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